Gladzs Qintero

De:
Enviade el:
Para:

CC:
Asunto:

Importancia:

Alta

Gladys Qintero <gtadys.quintero@hus.org.co>
Jueves, 26 de noviembre de 2015 02:25 p.m.
‘farmacia.lider@hus.org.co'
'diana.martinez@hus.org.co'
RV: Observacion a la evaluacidn Técnica de Muestras

De: LicitacionesCO [MDDCO] [mailto:RA-MDDCO-LicitaCO@ITS.JNJ.com]
Enviado el: jueves, 26 de noviembre de 2015 01:59 p.m.
Para: gladys.quintero@hus.org.co; Maria Antonia Sanchez <maria.sanchez@hus.org.co> (maria.sanchez@hus.org.co)

CC: Parra, Martha [MDDCO]; Montes, Mauricio [MDDCO]
Asunto: Observacion a la evaluacidn Técnica de Muestras

Importancia: Alta

Buen dia estimado cliente

En la evaluacion publicada en el dia de ayer en la pagina del hospital, y después de revisar los resultados de la
Evaluacién Técnica, vemos que el siguiente cédigo no fue evaluado

: UNIDAD CANTIDAD
N°ITEM | GRUPO | SuBGRUPO | cODIGO DESCRIPCION E?"Egg:f&“f"’“ DE DE
MEDIDA MUESTRA
. . « | sellador/divisor abierto
Cirugia Suturas CT3421403 pistola mecanica de 18cm de mandibula grande Unidad 1

13,5 mm

curvo

Quedamos atentos a su pronta respuesta.

Cordiaimente

Angela Maria Ramirez Duefias

Analista Bids

Johnson & Johnson De Colombia S.A.

Calle 94A No. 13-72
Bogota, Colombia

T. +57-1-2191200 Ext. 1355

M: +57-3223508365
aramir31@its.jnj.com




BOHUS

1IOSPITAL UNIVERSITARIO
DELASAMARITANA

" Bmpresa Sacial del Fstniln
Serviclo farmacéutico

| 0sRH39-vI

SF-CM-15-01

Bogotd DC, 02 de Diclembre de 2015

Seftores:
JOHNSON & JOHNSON
Ciudad

Asunto: Respuesta a Ohservacion a la evaluacién técnica de muestra

Respetados Sefiores;

Por medio de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la convocatoria de
muestras.

De acuerdo a su observacion reafizada sobre la pistola mecanica de 18ecm*13.5mm, en el momento de fa
entrega de las muestras se entrego una muesira que correspondia a dos ITEMS: ITEM 117 pinza laparoscapia
Smm 37¢m e {TEM 120 pistola mecanica de 18em * 13,5 mm, el cual NO CUMPLE “Segln especialidad Queda la

mano en stress ya que es necesario sujetarla todo el tiempo y es lento”, por lo tanto respecto al concepto de la
pistola mecénica de 18cm*13.5mm el concepto emitido por fa especialldad NO CUMPLE.

Agradezco su atencién

Atentamente

A%/I%é/lﬁﬁ %ZUMADA PARRAGA

Lider Proyecto Servicio Farmacdutico

Proyectd: Diana Martinez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.org.co
“Unidos por tu Bienestar”
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Bogota. D.C., 27 de Noviembre de 2015

Doctora

ANA ENIT AHUMADA

Jefe de Proyectos de Farmacia

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Ciudad

REF: Observaciones o Aclaraciones a la Evaluacién

Respetados Sefiores:;
Reciban un cordial saludo de nuestra parte y éxitos en sus gestiones diarfas.

De acuerdo a los resultados de las evaluaciones de la convocatoria de muestras
solicitamos la siguiente aclaracion:

'tem 510 del Grupo de Terapia Respiratoria "CIRCUITO VENTILACION ALMA LISA PARA
ADULTO", concepto “NO CUMPLE" observacion:“el circuito se rompe al quedar acodado
en cambios de posicion®, muy amablemente les solicito a que se refiere con se rompe al
quedar acodado, toda vez que el circuito es totalmente flexible y permite la rotacion y
movimientos, adicionalmente en la actualidad esta en uso en varias instituciones de tercer
y cuarto nivel y jamas hemos tenido reportes referentes a su observacion.

Les agradezcemos su atencién y estaremos atentos a su amable respuesta.

Un cordial saludo,

Calle 85 A No. 49 A - 54 - PBX. 533 4444 - Bogotd, D.C. - e-mail: comercial@hospitecnica.com.co - www.hospitecnica.com.co
Sur - Occidente 315 254 3802 - Medellin, 316 464 7470 - Santanderes. 316 462 0976



BOHUS

[IOSPIEAL UNIVERSITARIO
THE LA SAMARITANA
" Empresa Savial del Estadn
Servicio farmacéutico

[ 0SRH39-VI

SF-CM-15-04
Bogotd DC, 02 de Diciembre de 2015

Sefiores:
HOSPITECNICA
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones o aclaraciones a la evaluacion

Respetados Sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la convocatoria de
muestras.

De acuerdo a su observacién realizada respecto al circuito de ventilacién alma lisa aduito v el concepto emitido
se hace la aclaracién respecto a “se rampe al quedar acodado en cambios de posicidn”, esto quiere decir que al
quedar doblado o al mover al paciente de manera brusca el circuite se ve afectado y se rompe.

Agradezco su atencidn

Atentamente

A ENIT AHUMADA PARRAGA
Lider Proyecto Serviclo Farmacédutico

Proyectd: Bana Martinez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur, Tels, 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.grg.co - {
% : riuu

H H "
“Unidos por tu Bienestar el



| SA KRA 92 No, 64 C - 24
' TELEFONO: (571) 438 2224

Bogota, Noviembre 27 de 2015

Sefiores
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Ciudad

Ref: Observaciones a Ias evaluaciones convocataria de muestras

De la manera mds atenta me permito solicitar verificar la evaluacién correspondiente del item No.
536 Grupo Terapia Respiratoria Equipo de Micronebulizador para aerosol terapia — adulto, ya que
revisando los resultados no se evidencia éste item.

Atentamente,
NS
Wy %

AMANDA BUENDJA OBAN

Asesora Come ciz;/@

www.b[oplas’tsa.com Bogotd - Colombia



HOSPITAL, UNIVERSITARIO
DELASAMARITANA
" Empresd Social ded Estado

Servicio farmacéutico

| osRH39-vI

$F-CM-15-06
Bogotd DC, 02 de Dictembre de 2015

Sefipres:
BIOPLAST
Ciudad

Asunto: Respuesta a ohservaciones evaluaciones convocatoria de muestras

Respetados Sefiores:

Por medic de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la convocatoria de
muestras,

De acuerdo a su chservacion realizada respecto al item Equipo micronebulizador para aerosolterapia adulto el
resultado de la evaluacidn técnica es CUMPLE,

Agradezco su atencidn

Atentamente

AURA ENIT7TAHUMADA PARRAGA
Lider Proyecto Servicio Farmacdutico

Proyectd: Diana Martinez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No. 0= 29 Sur. Tels. 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.org.co
“Unidos por tu Bienestar” i--_-' -
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Sabaneta, Noviembre 27 de 2015

Sefiores

Grupo farmacia/ contratacidn

HOPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Bogota

Asunto: Subsanacion convocatoria de muestras No 01

Reciba un cordial saludo, de acuerdo a las cbservaciones emitidas por el hospital en cuanto a la
evaluacién técnica de los productos cddigo 19100201745 item 513 grupos terapia respiratoria
(151802990097 item 5011, 19100201745 item 13, 19100201744 item 514, 19100201752 item 515,
151802990101 ietm 516, 191001011787 item 517, 19100201747 item 519, 19100201746 item 520)
Nos permitimos respetuosamente hacer la siguiente observacién, los productos relacionados si
cumplen con las especificaciones dado que el sistema de conexion es universa! y se puede adaptar
a cualquier marca inclusive Draguer sin presentar ningun obstaculo para recibir el tratamiento
objetivo.

Agradecemos la atencidn prestada a esta observacion y quedamos atentos frente a su respuesta.

Cordialmente.

M"L/? 7/ ej c)f

PAOLA GALLEGO PARDO
Gerente Linea Cuidado Respiratorio
Email: paola.g@equitronic.com.co

Carrera 49 No. 6Sur-68 Local 103 Centro Empresarial Sabana
Sabanets - Antioquia Teléfono: (574) 444 1177
wWww.eguitronic.com
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HOSPITAL UNMVERSITARIO
DE LASAMARITANA
—E;a;'ﬂ.\-a Social del Extade

Servicio furmacéutico

{ 03RH39-V]

SF-CM-15-05
Bogotd DC, 02 de Diciembre de 2015

Sefiores:
EQUITRONIC
Ciudad

Asunto: Respuesta a subsanacidn convocatoria de muestras No 01

Respetados Sefiores:

Por medic de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la cohvecatoria de
muestras,

De acuerdo a su observacién realizada respecto a los ITEMS en mencidn, seconmentia con el servicio los cuales
informan “Se utilizaron las muestras en mencién y se encontrd gue la conexién ¢on los sistemas Hytre! de los
circuitos con los que se cuenta en la unidad de recién nacido, presenta riesgo de desconexién en la interfase
circuite-conector, lo cual puede generar aumento en riesgo de desatiracion, dereclutamiento alveclar y

perdida de la presién en la via aérea.

Agradezco su atencidn

Atentamente

AURA ENiT AHUMADA PARRAGA
Lider Proyecto Servicio Farmacgéutico

Proyectd: Diana Martlnez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No., 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.org.co
“Unidos por tu Bienestar” %yﬁm!
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Bogotd, Noviembre 26 de 2015

Sefiores
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E,

CIUDAD

REFERENCIA: OBSERVACIONES Y/O ACLARACIONES A LA EVALUACION DEL PROCESO DE
SOLICITUD DE INFORMACION TECNICA Y MUESTRAS DE PRODUCTOS MEDICOQUIRURGICOS PARA
ELABORACION Y ACTUALIZACION DE CONCEPTOS TECNICOS INSTITUCIONALES PARA LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA.

Respetados sefiores

Teniendo en cuenta el RESULTADO DE EVALUACION TECNICA, publicada dentro del proceso en
referencia, y cumpliendo los ptazos para la subsanacién de observaciones, me permito manifestar

lo siguiente;

EM 552 — TERAPIA RESPIRATORIA
EI HUS observa: SE NECESITA EQUIPQ CON CPAP Y BIPAP

Nos permitimos informar que fa marca ofertada para este ftem es PHILIPS RESPIRONICS, adicional
el equipo enviado como muestra, cumple con la especificacion clara de Sistema de presién positiva
continua en la via aérea, en ningun lado solicitan ventilador Binivel o Bipap que me genere fuera de
CPAP el Bipap, por tal motivo !a solicitud no fue clara en la descripcién debia ir: Sistema de presién
positiva que genere uno y dos niveles de presién tanto Bipap como Cpap. Solicitamos dar como
resultado CUMPLE ya que de acuerdo a lo solicitado, asi mismo se oferto.

[TEM 554 — TERAPIA RESPIRATORIA
Ei HUS observa: NO SE PUEDE PROBAR CON PACIENTE, EL PROVEEDOR SOLICITA DEVOLUCION

Para este caso se informa al HUS que pueden utilizar el Liner de 3000c, sin embargo, HOSPIMEDICS
SA, autoriza al Hospital a que si se requiere de este dispositivo para continuar con pruebas en los

pacientes, io pueden tener en calidad de muestra.
{TEM 312 A 334

Teniendo en cuenta las observaciones solicitamos amablemente se permita visita del especialista y
mediante trabajo de campo se proceda a verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas

observadas por el H.U.S,
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* MARCA RESPUESTA Y ACLARACION
ITEM DESCRIPCION DBSERVACION HQSPITAL
OFERTADA HOSPIMEDICS SA
T agujs para G-FLEX Se recoge la camisa de ja | ©07 €160 dé eviar que es s::ceda, k2 agua
escleraterapia gastro EUROPE SPRL aguja Eene un seguro que no pernite que avance fa
Quia enla pane distal del dispockvo,
balon de dilatacion
s G-FLEX No tiene 1a capacitlad ni la - ’
3 ne t bil el
15 Umatica via biiar 10 EUROPE SPAL fuerza pera dilatar se scficia frabajo de campo
mm x 30 fr
balén dilatacién
. . G-FLEX No tiene 1a capacidad ni la ’ .
! 316 12-15 oofi;
o ;fag'ca 15WMX EUROPESPRL | fuecza para dijatar |5 0504 rabajo @ campo
canastilia extraccion de . . , . "
118 calcuto helicoidal 2,5¢ G-FLEX En el pr.|mer intento de  [g¢ solicla 1rab§|p de cgmpo, o £ ha reporiado
- extraccion se desarma aste £a:0 en ningun dienle
catéter baldn de
318 recuperacion wiiumen G-FLEX Se recoge Ia camisa de la  [fene un sequre que no patmie que avance Ia
6ir - 7fr 0.035in (0.89mm) | EUROPE SPREL aguja guia en la perle distal de! disposiivo
200em
dispositivo de ligadura G-FLEX disposiivo tecnologia mederna, facl rapido
822 |debandasmultiptes | oo | Manefo de uso dific 'x,’-”c et iabaio 4B oy
gEmm-1L5mm 110cm precizo, e s6x¥a trabajo de campo
El servicio de
- . gastroenterologia no puede
stent biliar con sistema G-FLEX . . .
Q
328 introguctor ELIROPE SPRL e_mmr con_cepto so{o con se scicia tratajo de campo
: ficha tecnica. Pendiente
‘ trabajo de campo
! ) 4
329 stant biliar con sistema G-FLEX 5on radiolucidos no se ven Cogr:;in d:_, e\n!arque; gst0 fuccedac, ;i;,.‘e!?! gene
introduttor 10 £ 10cm | EURGPE SPRL | en Ia fluoroscapia uN 8r0 radepace en 1z punta, se sokda #adej
de campo
- - =z
130 stent biliar con sistema G-FLEX Son radlolecidos no se ven E:Q:g:ﬁ" d:, ovear quﬁ esi0 s:uceda, :{Ifeg ;er}e
introductor 10fr12cm | EURGPE SPRL |en la fluoroscopia 0 1a:0p3co en & puna, sé sokig vabajo
de campo
B 7 5 i
31 stent biliar con sistema G-FLEX Son radiolucidos no se van C:n;[ﬁn d; evﬂarquti oe ?uc:%dac, S]_gg;! ie!_le
intreductor 10fr 7cm EUROPE 5PRL [en la fluoroscopia UN MG 13d:008C0 &N 5 punta, 58 s0ika rabzj
oe Campo
152 stent biliar con sistema G-FLEX  |Son radiolucidos no se ven ﬁ(zl:]f;:;jﬂn?;er‘{z?r que esnl sucef.la,eel f‘e‘fﬂr
Intreductor 74 16cm EUROPE SPRL [en Fa Fluaroscopia SR N radiopaco en la puria, se sokia
Irabai de campo
233 stent biisr con sistema G-FLEX sen radiolucidos no se ven 5:2;:;’:’:; evtar quef 550 s‘:uc:’.da, ;’:‘Tie'.‘e
intreductor 74 7em EUROPE SPAL |en Ia fluaroscopia 1opace en fa punis, s sokda irabajo
de campo
5 {/ A7
134 stent biliar con sistema G-FLEX 5en radiolucidos no se ven 5:2:;21:; eviar que; eso ?uceda, ZLf'e:r“ ie'.‘e
introductor 7fr 9cny ELIROPE SPRL |en la fluaroscopia Opatoen la pun'a, se s0%ig a G
A de canipo N 1)
“/a\\ 71

Atentgmente,

Avenida Carrera 45 N°11B.60 « Tels.: 620 9777 - 637 0777 » CeluFijo: 315 3379079 » Fax: 620 7583 + E-mail: |

6dr-

nfo@hospimedics.com + vwwwhospimedics.com * Bogotd, D.C. - Colombia




$OHUS

HIOSPITAL UNIVERSTTARIO
DE LA SAMARTTANA

" Empresa Sociel del Estade
Serviclo furmucdutice

| osrH39-VI

SF-CM-15-02

Bogotd DC, 02 de Diciembre de 2015

Sefiores:
HOSPIMEDICS
Ciudag

Asunto: Respuesta a Observacion y/o aclaraciones a [a evaluacldn técnica de muestra

Respetados Sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos presentar |a respuesta a sus cbservaciones a la convocatoria de
muestras,

De acuerdo a su ohservacion realizada sobre el ITEM sistema de presion pesitiva continua y accesorios CPAP.
Este Insumo fue evaluado por el servicio de terapia respiratoria, se reevaluo el concepto v se concluyo que el
equipo CUMPLE como CPAP,

Respecto al sisterna de succlon desechable con valvula de 2.000ml con gel solidificante, posterior a ia aclaracién
realizada por ustedes de autorizar al hospital para usar el insumo, se informa que se realizara trabajo de campo
para la emisién del concepto técnico. Solicitamos para el trabajo de campo hacer llegar el canister con el
solidificante para poder hacer usc del insumo.

Por ultlmo respecto a los ITEMS 312 a 334 se comento con el serviclo de gastroenterologia y ellos estan de
acuerdo en recibir al especialista del producto para realizar nuevamenate el trabajo de campo esta vez con

acompafiamiento por parte de ustedes.

Agradezco su atencidn

Atentamente

%@4&{/}9-
AURA ENIT AHUMADA PARRAGA

Lider Proyecto Servicio Farmacéutico

Proyectd: Diana Martinez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.org.co
“Unidos por tu Bienestar” Aol
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HOSFITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMAIETANA

Servicio farmacéntico

| 05RH39-v1

SF-CM-15-03

Bogotd DC, 02 de Diciembre de 2015

Sefiores:
EQUITRONIC
Ciudad

Asunto: Respuesta a aclaracién resultado evaluacion técnica actualizacion banco de datos de conceptos
tecnicos

Respetados Seftores:

Por medio de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la convocatorla de
muestras.

De acuerdo a su observacién realizada respecto “al paso a seguir con los items que estdn pendientes por
concepto donde especialista indica que aun no se ha podido probar con paciente *; en este caso tal como lo
mencionan las especialidades estamos sujetos a dicha disponibilidad para realizar trabajo de campo y de esta
maneja poder emitir concepto técnico.

Por otra parte respecto a los conceptos ya emitidos y publicados ese es el resultado final, excepto que exista
observacidn y/o aclaracion por parte de los proveedores,

Agradezco su atencidn

Atentamente

/ﬂ

AURA ENIT AHUMADA PARRAGA
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico

Proyectd: Diana Martinez
Quimica Farmaceutica

Carrera 8 No. 029 Sur, Tels. 4077075 Ext. 10013, 10014, 10017 www.hus.org.co =
“Unidos por tu Bienestar” \-Q— sl
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De : Comercial Equitronic vie, 27 de nov de 2015 10:30
<comercial@equitronic.com.co> 1 ficheros adjuntos

Asunto : Aclaracion resulatado evaluacion tecnica
actualizacion banco de datos de conceptos tecnicos

Para : contratacion@hus.org.co

Reciba un cordial,

Me dirijo a usted de la manera mas respeluosa para que por favor me sea aclarada las
siguientes inquietudes:

1. Cual es el paso a seguir con los items que estan pendientes por concepto donde
especialista indica que atn no se ha podido probar con paciente.
2. En cuanto a los que cumplen se debe esperar hasta el la publicacién del resultado
final.?
Estaré atento a sus comentarios.

Cordialmente,

FRANK MEJIA CANO
-Asistente Comercial
Carrera 49 N° 61 Sur-68 Local.103

https://mail.hus.org.co/h/printmessage ?id=C:4609&tz=America/Bogota 02/12/2015
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Zimbra:

Sabana Centro Empresarial

Sabaneta — Antioquia

Medellin - Colombia

Tel: (4)4441177- ext 109 Fax: 3209259
Celular; 317-6395108
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